হযরত রসূল করীম (সাঃ)-এর মৃত্যুর পর হযরত আবুবকর (রাঃ), হযরত ওমর (রাঃ), হযরত উসমান (রাঃ) এবং হযরত আলী (রাঃ) খলীফার মর্যাদায় ভূষিত হয়। এই চার খলীফাকে খুলুফায়ে রাশেদীন বলা হয়। এই চারজন খলীফার যুগ হযরত রসূল করীম (সাঃ)-এর ভবিষ্যদ্বাণী অনুযায়ী **خِلافة علي من هذه النبوة** এর যুগ ছিল, এবং এ সময় ছিল ১১ হিজরী থেকে নিয়ে ৪১ হিজরী পর্যন্ত অর্থাৎ (৬৩৪ খৃঃ—৬৬১ খৃঃ)। তারপর হযরত রসূল করীম (সাঃ)-এর ভবিষ্যদ্বাণী অনুযায়ী যে রাজত্ব মুসলমানদের মধ্যে প্রতিষ্ঠিত হয় তা হলো **السلطنة** অর্থাৎ উৎপীড়ণ ও অকর্মণ্যের রাজত্ব এ ছিলো উমাইয়া বংশধরদের রাজত্ব এদের শাসন কাল ছিল ৬৬১ খৃঃ—৭৫০ খৃঃ পর্যন্ত।